
Katalog propisa 2022

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

659.

Na osnovu člana 78 stav 1 Zakona o učešću privatnog sektora u vršenju javnih usluga ("Službeni list RCG", broj
30/02), člana 136 st. 1 i 2 Zakona o vodama ("Službeni list RCG", broj 27/07) i člana 7 stav 2 Uredbe o načinu i
uslovima dodjele koncesija za istraživanje vodotoka i tehno-ekonomsko korišćenje vodnog energetskog potencijala
za proizvodnju električne energije u malim hidroelektranama ("Službeni list RCG", broj 70/06), Vlada Crne Gore,
na sjednici od 17. jula 2008. godine, donijela je

ODLUKA

O DODJELI KONCESIJE PO KOMBINOVANOM DBOT ARANŽMANU ZA
ISTRAŽIVANJE VODOTOKA I IZGRADNJU MALIH HIDROELEKTRANA NA

VODOTOKU BISTRICA

("Službeni list Crne Gore", br. 046/08 od 04.08.2008)

1 Investitoru "Hidroenergija Montenegro" DOO - Berane (u daljem tekstu: koncesionar), dodjeljuje se koncesija po
kombinovanom DBOT aranžmanu za istraživanje vodotoka i izgradnju malih hidroelektrana (u daljem tekstu:
mHE) na vodotoku Bistrica (ident. br. 19 iz Javnog poziva), pod sljedećim uslovima:
1.1 da izvede istraživanja vodotoka u roku od jedan mjesec od dana zaključenja Ugovora o koncesiji;
1.2 da u skladu sa zakonskim propisima izradi tehničku dokumentaciju u roku od 11 mjeseci od dana završetka

istraživanja vodotoka, na osnovu koje će pribaviti odobrenja, dozvole i saglasnosti za izgradnju mHE;
1.3 da izgradi mHE i podnese zahtjeve nadležnim organima za izdavanje neophodnih dozvola za puštanje u rad i

redovnu proizvodnju u roku od 24 mjeseca od dana dobijanja dozvole za izgradnju mHE;
1.4 da koncesiju koristi u skladu sa Zakonom o energetici ("Službeni list RCG", broj 39/03), Zakonom o

vodama, Pravilnikom o tehničkim uslovima za priključenje malih elektrana na elektrodistribitivnu mrežu
("Službeni list RCG", broj 25/07), Uputstvom o utvrđivanju metodologije obračuna otkupne cijene električne
energije iz malih hidroelektrana ("Službeni list RCG", broj 46/07) i drugim zakonima, podzakonskim aktima
i tehničkim propisima koji su iz oblasti ili u vezi sa koncesionom djelatnošću;

1.5 da na osnovu izvršenih ugovorenih istraživanja vodotoka Bistrica utvrdi lokacije za izgradnju mHE, izgradi i
iste pusti u rad;

1.6 da u skladu sa ugovorom valorizuje hidroenergetski potencijal vodotoka Bistrica. Nakon revizije Prethodne
studije opravdanosti, biće utvrđene obaveze koncesionara po osnovu: broja mHE za izgradnju, visine i
strukture investicionog ulaganja, plana korišćenja instalisanih kapaciteta, plana godišnje proizvodnje,
zavisno od hidroloških uslova, što će biti predmet izmjene i dopune ove odluke i aneksa Ugovora između
koncesionara i koncedenta;

1.7 da u skladu sa ugovorenom proizvodnjom planira prihode i izdatke vezane za koncesiju za sve vrijeme
trajanja koncesije;

1.8 da u skladu sa ugovorenom proizvodnjom sačini procjenu o zapošljavanju, broju zaposlenih i potrebne
kvalifikacije;

1.9 da shodno odredbama Zakona o energetici, obezbjeđuje sigurnost ljudi i imovine;
1.10 da tokom proizvodnje električne energije u mHE obezbjeđuje mjere zaštite po zakonima, pravilima i

posebnim propisima koji regulišu proizvodnju električne energije;
1.11 da postupa po odobrenim projektima i propisanim tehnološkim postupcima;
1.12 da se pridržava svih propisa iz oblasti zaštite životne sredine;
1.13 da prije početka faze izgradnje, riješi sve imovinsko-pravne obaveze predviđene zakonom;
1.14 da prije zaključivanja Ugovora o koncesiji Ministarstvu za ekonomski razvoj dostavi bankarsku garanciju

za obezbjeđenje valjanog izvršenja ugovornih obaveza - posla u iznosu od 50.000 € za prvu fazu realizacije
ugovora, odnosno 25% predračunske vrijednosti planiranih radova na godišnjem nivou za ostale faze;

1.15 da je rok trajanja koncesije za eksploataciju mHE izgrađenih na vodotoku Bistrica 27 godina, od dana
puštanja u rad objekata i postrojenja mHE;

1.16 da u skladu sa ponudom za eksploataciju mHE izgrađenih na vodotoku Bistrica plaća koncesionu naknadu
u iznosu od 5% od prodajne vrijednosti električne energije proizvedene u mHE na godišnjem nivou.

Da pored naknada iz stava 1 ove tačke plaća i druge zakonom utvrđene naknade u propisanim rokovima;



Katalog propisa 2022

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

1.17 da u skladu sa ponudom za eksploataciju mHE izgrađenih na vodotoku Bistrica po osnovu ulaganja u
infrastrukturu jedinice lokalne samouprave plaća iznos od 0,5% od prodajne vrijednosti električne energije
proizvedene u mHE, na godišnjem nivou;

1.18 da upravlja svim rizicima, kao što su: komercijalni rizik uključujući rizik finansiranja, rizik istraživanja,
rizik projektovanja, rizik izgradnje, rizik prekoračenja troškova, rizik ostvarivanja prihoda, rizik osiguranja i
rizik po okruženje i

1.19 drugim uslovima u skladu sa Ugovorom o koncesiji.
2 Ugovor o koncesiji zaključiće se, po prethodno pribavljenom odobrenju od strane Komisije za koncesije i BOT

aranžmane Vlade Crne Gore, u roku od 15 dana od dana stupanja na snagu ove odluke.
3 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 03-7775
Podgorica, 17. jula 2008. godine

Vlada Crne Gore
Predsjednik,

Milo Đukanović, s.r.


